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Evento: III ABIERTO INTERNACIONAL DE AJEDREZ “VILLA  DE MONACHIL”   
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Director : Enrique Borrego Mata ( aulajedrez@aulajedrez.com  )  
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 1. CLASIFICACIÓN FINAL 
 
Puesto Nombre                           Cat.  FADA Origen           Puntos Buch.-1 Progr. 
 
  1    BERTONA, FERNANDO                      2480 ARGENTINA        5.5       21.0   20.0 
  2    LORENZINI, MARTIN                      2544 ARGENTINA        5         22.0   18.5 
  3    BORREGO MATA, MANUEL                   2008 GRANADA          4.5       20.0   17.5 
  4    JIMENEZ BERNAL, FRANCISCO              2116 GRANADA          4         22.0   17.0 
  5    CUESTA BUSTOS, RAUL                    2174 GRANADA          4         21.0   16.0 
  6    URBANO SIERRA, ISMAEL            J     1700 GRANADA          4         19.5   16.0 
  7    SANCHEZ MARTINEZ, ANDRES               2083 MOTRIL           4         18.5   15.0 
  8    MORALES VILLENA, JUAN            V     1967 PADUL            4         18.5   12.5 
  9    FERRER PULIDO, JULIO             V     2145 GRANADA          4         18.0   13.0 
  10   CRUZ CORCOLES, CARLOS                  1851 LA ZUBIA         4         16.0   13.0 
  11   SANCHEZ CANO, MANUEL PEDRO             1878 GRANADA          4         15.5   12.0 
  12   CAÑAVERA GONZALEZ, JOSE                2024 GRANADA          3.5       18.5   14.5 
  13   SALIDO POLO, VERONICA            J     1869 CHURRIANA        3.5       16.5   12.5 
  14   MALDONADO GONZALEZ, JUAN ANTONIO            MOTRIL           3.5       16.0   10.0 
  15   REYES LOPEZ, PEDRO                     1710 GARRUCHA-ALMERÍA 3         18.0   13.5 
  16   CASTILLO PERANDRES, RAUL               1754 GRANADA          3         17.5   12.5 
  17   SALMERON CASTAÑO, PEDRO                1629 VERA             3         17.0   12.0 
  18   PEREZ GARIN, ANTONIO                        MALAGA           3         16.5   10.0 
  19   RUIZ CASTILLO, FRANCISCO JOSE          1660 MÁLAGA           3         16.5    8.0 
  20   OULMANN SEVILLA, FEDERICO              1787 GRANADA          3         16.0   10.5 
  21   MUÑOZ BERENGUER, MIGUEL                1826 GRANADA          3         14.0   11.0 
  22   ROJAS GUERRERO, LUIS                        MONACHIL         3         14.0    8.0 
  23   SANCHEZ SERRANO, RAUL                       MONACHIL         2.5       12.5    7.0 
  24   HERNANDEZ JAMBRINA, DANIEL       V     1477 GOJAR            2         17.0    8.0 
  25   OLIVER PINA, JESUS               V     1676 MONACHIL         2         17.0    5.0 
  26   MELGAR GARCIA-ANDRADE, JACOBO               MONACHIL         2         15.0    7.0 
  27   PUERTAS BUSTAMANTE, AGUSTIN                 MONACHIL         2         15.0    6.0 
  28   CABRERA ESPINOSA, JOSE ANTONIO              SANTA FE         2         13.5    7.0 
  29   PUERTAS MULA, JAVIER             J          MONACHIL         2         12.0    6.0 
  30   ROJAS MUÑOZ, DAVID               J          MONACHIL         2         11.0    6.0 
  31   MARHUENDA CACERES, MIGUEL ANGEL             LOJA             1.5       15.0    7.0 
  32   CRUZ VIEIRO, ANGEL               J          LA ZUBIA         1         11.5    1.0 
  33   SALIDO POLO, JORGE               J          CHURRIANA        1         11.0    2.0 
  34   MOLINA ZEA, BORJA                           MONACHIL         0.5       14.5    2.0 
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 2. ORDEN INICIAL  
 
Nº  Nombre                           Cat.  #FADA    FADA ORIGEN           Nac.       
 
1.  LORENZINI, MARTIN                      2895     2544 ARGENTINA        26-09-1975 
2.  BERTONA, FERNANDO                      2806     2480 ARGENTINA        18-10-1970 
3.  CUESTA BUSTOS, RAUL                    557      2174 GRANADA          24-03-1979 
4.  FERRER PULIDO, JULIO             V     822      2145 GRANADA          16-06-1955 
5.  JIMENEZ BERNAL, FRANCISCO              1276     2116 GRANADA          25-08-1980 
6.  SANCHEZ MARTINEZ, ANDRES               2506     2083 MOTRIL           15-05-1985 
7.  CAÑAVERA GONZALEZ, JOSE                3362     2024 GRANADA          01-03-1974 
8.  BORREGO MATA, MANUEL                   267      2008 GRANADA          15-06-1969 
9.  MORALES VILLENA, JUAN            V     1761     1967 PADUL            28-04-1954 
10. SANCHEZ CANO, MANUEL PEDRO             2478     1878 GRANADA          04-08-1962 
11. SALIDO POLO, VERONICA            J     3756     1869 CHURRIANA        28-11-1994 
12. CRUZ CORCOLES, CARLOS                  3368     1851 LA ZUBIA         01-08-1968 
13. MUÑOZ BERENGUER, MIGUEL                3410     1826 GRANADA          21-05-1965 
14. OULMANN SEVILLA, FEDERICO              3908     1787 GRANADA          05-11-1787 
15. CASTILLO PERANDRES, RAUL               2815     1754 GRANADA          23-10-1989 
16. REYES LOPEZ, PEDRO                     3980     1710 GARRUCHA-ALMERÍA 23-10-1977 
17. URBANO SIERRA, ISMAEL            J     3848     1700 GRANADA          21-02-1991 
18. OLIVER PINA, JESUS               V     3414     1676 MONACHIL         22-09-1940 
19. RUIZ CASTILLO, FRANCISCO JOSE          4170     1660 MÁLAGA           20-03-1974 
20. SALMERON CASTAÑO, PEDRO                3442     1629 VERA             06-02-1962 
21. HERNANDEZ JAMBRINA, DANIEL       V     3390     1477 GOJAR            10-08-1951 
22. CABRERA ESPINOSA, JOSE ANTONIO                       SANTA FE         22-09-1958 
23. CRUZ VIEIRO, ANGEL               J                   LA ZUBIA         17-08-1998 
24. MALDONADO GONZALEZ, JUAN ANTONIO                     MOTRIL           20-06-1981 
25. MARHUENDA CACERES, MIGUEL ANGEL                      LOJA             05-04-1972 
26. MELGAR GARCIA-ANDRADE, JACOBO                        MONACHIL         31-05-1989 
27. MOLINA ZEA, BORJA                                    MONACHIL         06-04-1989 
28. PEREZ GARIN, ANTONIO                                 MALAGA           20-11-1973 
29. PUERTAS BUSTAMANTE, AGUSTIN                          MONACHIL         05-02-1965 
30. PUERTAS MULA, JAVIER             J                   MONACHIL         19-12-1994 
31. ROJAS GUERRERO, LUIS                                 MONACHIL         15-10-1967 
32. ROJAS MUÑOZ, DAVID               J                   MONACHIL         08-09-1995 
33. SALIDO POLO, JORGE               J                   CHURRIANA        03-07-1998 
34. SANCHEZ SERRANO, RAUL                                MONACHIL         26-08-1989 
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 3. TABLA DE ENCUENTROS   |   CROSS TABLE  (según orden final)      
 
Nº  Nombre                           Cat.  #FADA    FADA   1    2    3    4    5    6   
 
1.  LORENZINI, MARTIN                      2895     2544 18:W 10:W  6:W  8:D  2:D  5:W 
2.  BERTONA, FERNANDO                      2806     2480 19:W  9:W 17:W  5:W  1:D  3:W 
3.  CUESTA BUSTOS, RAUL                    557      2174 20:W 12:W  8:L 16:W  6:W  2:L 
4.  FERRER PULIDO, JULIO             V     822      2145 21:W 11:D  5:L  9:D 19:W  7:W 
5.  JIMENEZ BERNAL, FRANCISCO              1276     2116 22:W 14:W  4:W  2:L  8:W  1:L 
6.  SANCHEZ MARTINEZ, ANDRES               2506     2083 23:W 13:W  1:L  7:W  3:L 15:W 
7.  CAÑAVERA GONZALEZ, JOSE                3362     2024 24:W 16:D 10:W  6:L 11:W  4:L 
8.  BORREGO MATA, MANUEL                   267      2008 25:W 15:W  3:W  1:D  5:L 17:W 
9.  MORALES VILLENA, JUAN            V     1761     1967 26:W  2:L 24:D  4:D 14:W 16:W 
10. SANCHEZ CANO, MANUEL PEDRO             2478     1878 27:W  1:L  7:L 29:W 21:W 20:W 
11. SALIDO POLO, VERONICA            J     3756     1869 28:W  4:D 16:L 24:W  7:L 34:W 
12. CRUZ CORCOLES, CARLOS                  3368     1851 29:W  3:L 21:W 17:L 31:W 28:W 
13. MUÑOZ BERENGUER, MIGUEL                3410     1826 30:W  6:L 26:W 20:L 28:L 22:W 
14. OULMANN SEVILLA, FEDERICO              3908     1787 31:W  5:L 25:D 15:D  9:L 21:W 
15. CASTILLO PERANDRES, RAUL               2815     1754 32:W  8:L 28:W 14:D 16:D  6:L 
16. REYES LOPEZ, PEDRO                     3980     1710 33:W  7:D 11:W  3:L 15:D  9:L 
17. URBANO SIERRA, ISMAEL            J     3848     1700 34:W 18:W  2:L 12:W 20:W  8:L 
18. OLIVER PINA, JESUS               V     3414     1676  1:L 17:L 31:L 33:W 29:W 24:L 
19. RUIZ CASTILLO, FRANCISCO JOSE          4170     1660  2:L 28:L 32:W 30:W  4:L 26:W 
20. SALMERON CASTAÑO, PEDRO                3442     1629  3:L 27:W 29:W 13:W 17:L 10:L 
21. HERNANDEZ JAMBRINA, DANIEL       V     3390     1477  4:L 30:W 12:L 32:W 10:L 14:L 
22. CABRERA ESPINOSA, JOSE ANTONIO                        5:L 29:L 33:W 25:W 34:L 13:L 
23. CRUZ VIEIRO, ANGEL               J                    6:L 32:L 30:L 34:L 33:L 27:+ 
24. MALDONADO GONZALEZ, JUAN ANTONIO                      7:L 31:W  9:D 11:L 25:+ 18:W 
25. MARHUENDA CACERES, MIGUEL ANGEL                       8:L 34:W 14:D 22:L 24:- 29:L 
26. MELGAR GARCIA-ANDRADE, JACOBO                         9:L 33:W 13:L 31:L 32:W 19:L 
27. MOLINA ZEA, BORJA                                    10:L 20:L 34:D 28:L 30:L 23:- 
28. PEREZ GARIN, ANTONIO                                 11:L 19:W 15:L 27:W 13:W 12:L 
29. PUERTAS BUSTAMANTE, AGUSTIN                          12:L 22:W 20:L 10:L 18:L 25:W 
30. PUERTAS MULA, JAVIER             J                   13:L 21:L 23:W 19:L 27:W 31:L 
31. ROJAS GUERRERO, LUIS                                 14:L 24:L 18:W 26:W 12:L 30:W 
32. ROJAS MUÑOZ, DAVID               J                   15:L 23:W 19:L 21:L 26:L 33:W 
33. SALIDO POLO, JORGE               J                   16:L 26:L 22:L 18:L 23:W 32:L 
34. SANCHEZ SERRANO, RAUL                                17:L 25:L 27:D 23:W 22:W 11:L 
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 4. INFORME SOBRE ELO FADA      (según orden inicia l)                                    
 
NOTA.- Se indica la variación, ya que el coeficiente K es igual para todos, K=12 (K aplicable cuando las partidas son de menos de 60 minutos por jugador).   
El programa informático utilizado calcula sobre la media global. Pero se advierte que la FADA realiza ya los cálculos partida a partida. 
 
Nº  Nombre                           Cat.  #FADA    FADA Puntos Exp. Chg*K  Rav Rprfm 
 
1.  LORENZINI, MARTIN                      2895     2544 5.0/6  5.10    -1 2242  2515 
2.  BERTONA, FERNANDO                      2806     2480 5.5/6  4.98     6 2206  2607 
3.  CUESTA BUSTOS, RAUL                    557      2174 4.0/6  4.26    -3 2012  2137 
4.  FERRER PULIDO, JULIO             V     822      2145 4.0/6  4.68    -8 1928  2053 
5.  JIMENEZ BERNAL, FRANCISCO              1276     2116 3.0/5  2.10    10 2174  2246 
6.  SANCHEZ MARTINEZ, ANDRES               2506     2083 3.0/5  2.80     2 2042  2114 
7.  CAÑAVERA GONZALEZ, JOSE                3362     2024 2.5/5  3.10    -7 1937  1937 
8.  BORREGO MATA, MANUEL                   267      2008 3.5/5  2.40    13 2020  2169 
9.  MORALES VILLENA, JUAN            V     1761     1967 2.5/4  1.88     7 1990  2085 
10. SANCHEZ CANO, MANUEL PEDRO             2478     1878 2.0/4  2.16    -2 1852  1852 
11. SALIDO POLO, VERONICA            J     3756     1869 0.5/3  1.14    -7 1960  1687 
12. CRUZ CORCOLES, CARLOS                  3368     1851 1.0/3  1.74    -8 1792  1667 
13. MUÑOZ BERENGUER, MIGUEL                3410     1826 0.0/2  0.92   -10 1856   857 
14. OULMANN SEVILLA, FEDERICO              3908     1787 1.5/4  1.76    -3 1829  1742 
15. CASTILLO PERANDRES, RAUL               2815     1754 1.0/4  1.24    -2 1897  1704 
16. REYES LOPEZ, PEDRO                     3980     1710 2.0/5  1.10    10 1935  1863 
17. URBANO SIERRA, ISMAEL            J     3848     1700 3.0/5  1.55    18 1843  1915 
18. OLIVER PINA, JESUS               V     3414     1676 0.0/2  0.52    -6 1863   864 
19. RUIZ CASTILLO, FRANCISCO JOSE          4170     1660 0.0/2  0.22    -2 2010  1011 
20. SALMERON CASTAÑO, PEDRO                3442     1629 1.0/4  0.88     1 1846  1653 
21. HERNANDEZ JAMBRINA, DANIEL       V     3390     1477 0.0/4  0.48    -6 1817   818 
22. CABRERA ESPINOSA, JOSE ANTONIO                  *    0.0/2             1971   972 
23. CRUZ VIEIRO, ANGEL               J              *    0.0/1             2083  1084 
24. MALDONADO GONZALEZ, JUAN ANTONIO                *    1.5/4             1884  1797 
25. MARHUENDA CACERES, MIGUEL ANGEL                 *    0.5/2             1898  1705 
26. MELGAR GARCIA-ANDRADE, JACOBO                   *    0.0/3             1818   819 
27. MOLINA ZEA, BORJA                               *    0.0/2             1754   755 
28. PEREZ GARIN, ANTONIO                            *    2.0/5             1792  1720 
29. PUERTAS BUSTAMANTE, AGUSTIN                     *    0.0/4             1759   760 
30. PUERTAS MULA, JAVIER             J              *    0.0/3             1654   655 
31. ROJAS GUERRERO, LUIS                            *    1.0/3             1771  1646 
32. ROJAS MUÑOZ, DAVID               J              *    0.0/3             1630   631 
33. SALIDO POLO, JORGE               J              *    0.0/2             1693   694 
34. SANCHEZ SERRANO, RAUL                           *    0.0/2             1785   786 
 


